СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

23.12.2014 г.   №   17/10

О согласовании  внесенного главой

управы района Люблино сводного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением

по месту жительства района Люблино

на 1-й квартал 2015 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от  23.12.2014 г.  № 848
Совет депутатов решил:

   1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на 1-й квартал 2015 года (приложение).
   2.    Направить настоящее решение в управу района Люблино, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино (www.lublino-mos.ru).

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

   5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.
Глава муниципального округа Люблино                            Ю.А. Андрианов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от   23.12.2014 года № 17/10
Сводный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства района Люблино на 1-й квартал 2015 года
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственная организация
	Количество участников
	Финансирование

	ЯНВАРЬ 2014

	1.
	VIII Выставка «Рождественская сказка»
	25.12.2014-28.02.2015
10.00-20.00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС "Дети и город"
	50
	Привлеченные средства

	2.
	Выставка рисунков дизайн студии и живописи, посвящённых празднованию Нового года и Рождества
	29.12.2014- 18.01.2015

15.00-20.00
	Белореченская ул., дом 25 стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	30
	Привлеченные средства

	3.
	Посещение экскурсионно-художественной программы "Старая добрая сказка" в усадьбе Дурасова
	02.01.2014

13.00-15.00
	Усадьба Дурасова в Люблино
	РОООС "Дети и город"
	20
	Привлеченные средства

	4.
	Посещение новогоднего представления «Как мышки любили читать книжки или Волшебная книга Деда Мороза" в Усадьбе Деда Мороза.
	05.01.2014
12.30-14.00
	Усадьба Деда Мороза в Кузьминках
	РОООС "Дети и город"
	20

Привлеченные средства

	5.
	Дед Мороз поздравляет с рождеством

	06-10.01.2015
	Территория района Люблино

	РОО «Мария плюс»

	300
	Привлеченные средства

	6.
	"Рождество Христово в нашем сердце"

	07.01.2015
	экскурсия по Подмосковью

	РОО «Яблочко»

экскурсия по Подмосковью
	30
	Привлеченные средства

	7.
	Экскурсионная поездка в город Углич
	07.01.2015

	Ярославская обл.Угличский р-он,с.Ильинское
	Фонд Содействия развитию района Люблино ЮВАО г. Москвы
	10
	Привлеченные средства

	8.
	«Папа, мама, я – здоровая семья» Семейные катания на коньках.
	08.01.15
12.00-13.30
	Ледовые площадки района Люблино
	РОООС "Дети и город"
	30
	Привлеченные средства

	9.
	Рождественская ночь

	08.01.2015

17.00
	ул. Маршала Кожедуба д. 4
	РОО «Солнечный круг»
	45
	Привлеченные средства

	10.
	Праздничная программа на Рождественской ярмарке
	10.01.2015
	Сквер Люблино

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	160
	В рамках госзадания

	11.
	Рождественские колядки

	11.01.2015
	Территория района Люблино

	РОО «Мария плюс»
	150
	Привлеченные средства

	12.
	Кукольный новогодний спектакль для воспитанников центра в честь празднования старого нового года
	11.01.2015
	Белореченская ул., д. 25 стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	30
	Привлеченные средства

	13.
	"Новогоднее настроение" Выставка работ студий "Изограф"

	12.01.-31.01.2015
	ул. Новороссийская, д.8

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	125
	Без финансирования

	14.
	Крещенские гадания

	19.01.2015
	Территория района Люблино

	РОО «Мария плюс»

	50
	Привлеченные средства

	15.
	"Новогодняя сказка"                Выставка работ студий "Винтаж", "Керамика", "Мозаика", "Волшебное стекло"

	25.01.2015
	ул. Судакова, д.11

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	250
	Без финансирования

	16.
	Татьянин день

	27.01.2015

16.30
	ул. Маршала Кожедуба д. 4
	РОО «Солнечный круг»
	50
	Привлеченные средства

	17.
	"Памяти В.Высоцкого" Музыкальный вечер Клуба бардовской песни "Лиры"

	31.01.2015
	ул.Судакова, д.11

24
	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	15
	Без финансирования

	18.
	"Литературные посиделки" Мероприятие для лиц пожилого возраста

	31.01.2015
	ул.Судакова, д.11

15
	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	12
	Без финансирования

	19.
	Первенство района по лыжным гонкам Спартакиады  «Выходи во двор поиграем»
	Январь
	Парковая зона

ул. Марьинский парк, д. 37
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	80
	В рамках госзадания

	20.
	ГТО (зимняя сдача нормативов):

	Январь – Февраль
	Лыжная трасса.

ул. Марьинский парк, д. 37, спортивные залы ГБОУ СОШ
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	500

	В рамках госзадания

	21.
	Соревнования радиоуправляемых моделей
	Январь
	ул. Маршала Баграмяна д.7
	Управа района Люблино

МСДОО «Восток»
	30
	Привлеченные средства

	22.
	Клубные соревнования по плаванию "Святогор"
	Январь
	Плавательный бассейн

ул. Ставропольская     д.13
	Управа района Люблино

ДЮСК «Святогор»
	10
	Привлеченные средства

	23.
	Клубные соревнования по дартсу «Феникс»
	Январь
	Спортивный зал ул. Маршала Баграмяна д.7
	Управа района Люблино

МСДОО «Восток»
	50
	Привлеченные средства

	24.
	Районные лыжные забеги выходного дня. (8 мероприятий).
	Январь-Март
	Лыжная трасса.

ул. Марьинский парк, д. 37
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	300
	В рамках госзадания

	ФЕВРАЛЬ 2015

	25.
	Мастер-класс для детей и их родителей.  Изготовление  поделок к дню Святого Валентина, воскография. Конкурс на самое оригинальное поздравление с Днем Святого Валентина
	01.02.-14.02.2015
	Белореченская ул., дом 25 стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	30
	Привлеченные средства

	26.
	Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?» Интеллектуальные соревнования к 70-летию победы в ВОВ 1941-1945 годов
	05.02.2015
	ул.Судакова, д.11

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	150
	В рамках госзадания

	27.
	Масленица
	16.02.-22.02.2015
	Люблино, Новороссийская д. 30 корп. 1
	РОО «Мария плюс»
	300
	Привлеченные средства

	28.
	Широкая масленица. Проведение уличной масленичной программы
	16.02.-22.02.15
	Белореченская ул., дом 25 стр.1 (дворовая площадка)
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	100
	Привлеченные средства

	29.
	Парад снеговиков

	Дата и время проведения уточняются
	Парк Кузьминки

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	45
	В рамках госзадания

	30.
	Праздничная программа           "Ата-баты, мы готовимся в солдаты"

	20.02.2015
	Сквер им.М.П.Судакова

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	300
	В рамках госзадания

	31.
	Спортивная олимпиада, ежегодные эстафеты «Весёлые старты» в честь 23 февраля
	20.02.15
	Белореченская ул., дом 25 стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	50
	Привлеченные средства

	32.
	Концертная программа посвященная "Дню защитника Отечества"
	21.02.2015
	Ул.Совхозная, д.16, корп. 1
	РДМОО «Флёна»
	50
	Привлеченные средства

	33.
	День Защитника Отечества
	21.02.2015

16.00
	ул.М.Кожедуба дом 4
	РОО «Солнечный круг»
	50
	Привлеченные средства

	34.
	Масленица
	21.02.2015

13.00
	ул.М.Кожедуба дом 4
	РОО «Солнечный круг»
	150
	Привлеченные средства

	35.
	«Широкая Масленица»
	21.02.2015
	Сквер возле метро Люблино
	РОООС "Дети и город"
	15
	Привлеченные средства

	36.
	"Афганистан-проклятый,горный дикий край"                                                             Музыкальный вечер студий "Гитара", "Музыкальная капель"
	21.02.2015

16.30
	ул.Судакова, д.11

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	17
	Без финансирования

	37.
	"Песни из землянки"                    Клуб бардовской песни "Лира"

	21.02.2015
	ул.Судакова, д.11

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	30
	Без финансирования

	38.
	"Здравствуй, Весна!"
	22.02.2015
	ул.Маршала Баграмяна, д.7

	РОО «Яблочко»

50/50
	30
	Привлеченные средства

	39.
	Выставка «Подарок маме»
	26.02.-31.03.2015

10.00-20.00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС "Дети и город"
	50
	Привлеченные средства

	40.
	Масленица в семейном клубе "Карусель"

	27.02.2015
	ул.Судакова, д.4

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	35
	Без финансирования

	41.
	Поездка в Великий Устюг
	Февраль
	г. Великий Устюг
	РОО «Мария плюс»
	40
	Привлеченные средства

	42.
	Районный этап Спартакиады «Папа, мама я спортивная семья» Зимние забавы
	Февраль
	По назначению

	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	50
	В рамках госзадания

	43.
	Районное Первенство по Мини-футболу в залах Спартакиады «Московский двор - спортивный двор».
	Февраль
	Спортивные залы ГБОУ СОШ района Люблино по назначению
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	300
	В рамках госзадания

	44.
	Районное Первенство по Флорболу Спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	Февраль
	Спортивный зал ГБОУ СОШ №2010

Белореченская, д.8
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»

РОФ «Лидер»
	150
	В рамках госзадания

	45.
	Клубные соревнования по плаванию СК "Святогор"
	Февраль
	Плавательный бассейн

ул. Ставропольская     д.13
	Управа района Люблино

РДОО ДЮСК "Святогор"     Абросимов. С.Н.
	10
	Привлеченные средства

	46.
	Военно-спортивный праздник, посвященный Дню Защитника Отечества
	Февраль
	Заречье, вл.3

	Управа района Люблино

РОО СРСИ «Дебют»
	100
	Привлеченные средства

	47.
	Спортивный праздник «День защитника отечественного хоккея»
	Февраль
	Спортивная площадка ул Новороссийская, 32
	Управа района Люблино

ГБУ СДЦ Люблино

РОФ «Лидер»
	150
	В рамках госзадания

	48.
	Районный турнир по рукопашному бою посвященный Дню защитника отечества
	Февраль
	Спортивный зал ГБОУ СОШ № 775

ул. Армавирская,

д. 4
	Управа района Люблино

ДЮСК «Святогор»
	100
	Привлеченные средства

	49.
	Турнир по единоборствам, посвященный празднованию Дня защитника Отечества
	Февраль
	По назначению
	Управа района Люблино

АНО «МСОЦ «Альянс»
	80
	Привлеченные средства

	50.
	Районная Военно-патриотическая игра "Пейнтбол"
	Февраль
	ул. Заречье, вл. 3А
	Управа района Люблино

РДОО ДЮСК "Святогор"
	35
	Привлеченные средства

	51.
	Районные соревнования по радиомоделированию, посвященное празднованию 23 февраля
	Февраль
	ул. Маршала Баграмяна д.7
	Управа района Люблино

МСДОО"Восток"
	50
	Привлеченные средства

	52.
	Открытый интеграционный фестиваль по конному спорту. Флена - 2014
	Февраль
	Площадка для конкура ул. Тихая,

д. 23 стр. 8
	Управа района Люблино

РДМОО «Флёна»
	200
	Привлеченные средства

	53.
	Районное Первенство по шахматам Спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	Февраль-Март
	Дк им. Астахова

Ул. Люблинская, д. 149

	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	50
	В рамках госзадания

	54.
	Любительская лига района Люблино по баскетболу
	Февраль-Апрель
	По назначению
	Управа района Люблино

АНО «МСОЦ «Альянс»
	300
	Привлеченные средства

	МАРТ 2015

	55.
	Широкая Масленица

	01.03.2015
	Сквер у метро Люблино
	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	1500
	В рамках госзадания

	56.
	«Мамин день» Праздничный концерт в семейном клубе
	05.03.2015

11.00-12.00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС "Дети и город"
	15
	Привлеченные средства

	57.
	Концерт для мам
	05.03.2015

17.30
	ул.М.Кожедуба дом 4
	РОО «Солнечный круг»
	38
	Привлеченные средства

	58.
	Спортивный праздник в клубе «Мамочки»
	06.03.2015

10.00-11.00
	ул. Маршала Кожедуба, д.4
	РОООС "Дети и город"
	10
	Привлеченные средства

	59.
	«Праздник красоты»
Праздничная программа, посвященная Международному женскому дню

06.03.2015
	Территория района Люблино

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	300
	В рамках госзадания

	60.
	"Ваше Величество, Женщина!" Праздничный концерт в Клубе бардовской песни "Лира"
	07.03.2015
	ул.Судакова, д.11

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	30
	Без финансирования

	61.
	"Мамочка у каждого самая прекрасная"
	07.03.2015
	ул.Маршала Баграмяна,7

	РОО «Яблочко»

г.Москва, ул.Маршала Баграмяна,7
	20
	Привлеченные средства

	62.
	Праздничный концерт в честь празднования 8 марта, выступления танцевальной и вокальной студий центра.
	07.03.2015
	Ул. Белореченская, д. 25 стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	50
	Привлеченные средства

	63.
	«Спорт в каждую семью!» Новая фитнес программа
	22.03.2015
	Белореченская ул., дом 25 стр.1
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	20
	Привлеченные средства

	64.
	Театральный фестиваль «Ветер перемен»
	23.03.- 25.03.2015

10.00-18.00
	ГБОУ СОШ № 2010

ул. Белореченская, д.8
	РОООС "Дети и город"
	150
	Привлеченные средства

	65.
	Музыкальная Викторина "Веселая скрипка"                               Студии "Гитара", "Музыкальная капель"
	28.03.2015
	ул.Новороссийская, д.8

	ГБУ «ЦТМ «Олимп»
	23
	Без финансирования

	66.
	Мероприятие «День мам и бабушек», посвященное 8 марта
	Март
	ул. Новороссийская д. 30 корп. 1
	РОО «Мария плюс»
	60
	Привлеченные средства

	67.
	Фестиваль «Золотой Возраст»
	Март
	ул. Новороссийская д. 30 корп. 1
	РОО «Мария плюс»
	100
	Привлеченные средства

	68.
	Районное Первенство по Мини-футболу Спартакиады  «Спорт для всех»
	Март
	По назначению
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	50
	В рамках госзадания

	69.
	Соревнования СК "Горизонт" по скалолазанию "Февромарт", приуроченные к празднику Дня Защитника Отечества и Международного женского дня.
	Март
	По назначению
	Управа района Люблино

РОО СК "Горизонт"
	50
	Привлеченные средства

	70.
	"Весенние забавы" – В рамках Спартакиады
	Март
	Спортивный зал ГБОУ СОШ № 2010 ул. Новороссийская, д. 36
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	50
	В рамках госзадания

	71.
	Районное Первенство по шахматам Спартакиады  «Спорт для всех»
	Март
	ГБОУ СОШ района Люблино

По назначению
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	50
	В рамках госзадания

	72.
	Районный турнир по мини-футболу посвящённый международному женскому Дню
	Март
	Стадион ул. Степана Шутова,д.8 корп.1
	Управа района Люблино

РОО СРСИ "Дебют"
	70
	Привлеченные средства

	73.
	Спортивное мероприятие "Весёлые старты", посвященное 8 марта
	Март
	Дворовая территория ул. Тихая, д.23 стр. 8
	Управа района Люблино

РДМОО «Флёна»
	100
	Привлеченные средства

	74.
	Районное Первенство по шахматам Спартакиады «Спортивное долголетие»
	Март
	Территория района
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	20
	В рамках госзадания

	75.
	Клубные соревнования для воспитанников клуба "Святогор"
	Март
	Бассейн ул. Ставропольская,     д.13
	Управа района Люблино

ДЮСК "Святогор"
	20
	Привлеченные средства

	76.
	Проводы Зимы. Физкультурно-спортивное мероприятие посвященное празднованию Широкой масленицы.
	Март
	ул. Тихая, д.23 стр 8
	Управа района Люблино

РДМОО "Флёна"
	100
	Привлеченные средства

	77.
	Товарищеский турнир по пейнтболу
	Март
	Заречье  3А
	Управа района Люблино

ДЮСК "Святогор"
	20
	Привлеченные средства

	78.
	Соревнования по инвалидному конному спорту, посвященные празднованию 8 марта
	Март
	Площадка для конкура ул. Тихая,

д. 23 стр. 8
	Управа района Люблино

РДМОО «Флёна»
	150
	Привлеченные средства

	79.
	Соревнования СК "Горизонт" по скалолазанию "Февромарт", приуроченные к празднованию Дня защитника отечества и Международного женского дня.
	Март
	По назначению
	Управа района Люблино

РОО СК «Горизонт»
	80
	Привлеченные средства

	80.
	Районный турнир по мини-футболу в дни весенних каникул
	Март –

Апрель
	По назначению
	Управа района Люблино

ГБУ «СДЦ «Люблино»
	120
	В рамках госзадания